АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

===============================================================

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  10.08.2022  г. № 80

О принятии решения о проведении в 2023 году капитального
ремонта общего имущества в многоквартирном доме,
расположенном по адресу: Волгоградская область,
Алексеевский район, станица Усть-Бузулукская, ул. Ленина,
д.95, собственники помещений в котором в установленный
срок не приняли решение о проведении капитального
ремонта общего имущества.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, частью 5 статьи

16 Закона Волгоградской области от 19 декабря 2013 г. N 174-ОД "Об организации
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Волгоградской области", региональной программой
"Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Волгоградской области", утвержденной постановлением
Правительства Волгоградской области от 31 декабря 2013 г. N 812-п "Об утверждении
региональной программы "Капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области",
руководствуясь Уставом, администрация Усть-Бузулукского сельского поселения
постановляет:

1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в
отношении многоквартирного дома №95 по ул. Ленина в станице Усть-Бузулукская
Алексеевского района Волгоградской области, собственники помещений в котором в
срок, установленный частью 3 статьи 16 Закона Волгоградской области от 19 декабря
2013 г. N 174-ОД "Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской
области", не приняли решение о проведении капитального ремонта общего
имущества в многоквартирном доме в соответствии с региональной программой
"Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Волгоградской области", утвержденной постановлением
Правительства Волгоградской области от 31 декабря 2013 г. N 812-п "Об утверждении
региональной программы "Капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области".

2. Утвердить перечень работ, проводимых при капитальном ремонте
многоквартирного дома №95 по ул. Ленина в станице Усть-Бузулукская Алексеевского
района Волгоградской области, собственники помещений в котором в срок,
установленный частью 3 статьи 16 Закона Волгоградской области от 19 декабря 2013
г. N 174-ОД "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области", не

consultantplus://offline/ref=C13CB65DB1EFED9C3AF4CCF3F0F60B1BD284BC9DCBB1D9F4526F0F48DF784C7CC5371200729D0E092DDA5FE194217AB07DAF10CF942067EEE2FD67E9iBJ2H
consultantplus://offline/ref=C13CB65DB1EFED9C3AF4CCF3F0F60B1BD284BC9DCBB1D9F4526F0F48DF784C7CC5371200729D0E092DDA5FE194217AB07DAF10CF942067EEE2FD67E9iBJ2H
consultantplus://offline/ref=C13CB65DB1EFED9C3AF4CCF3F0F60B1BD284BC9DCBBED1F75A6F0F48DF784C7CC5371200729D0E092DDA5AE598217AB07DAF10CF942067EEE2FD67E9iBJ2H
consultantplus://offline/ref=C13CB65DB1EFED9C3AF4CCF3F0F60B1BD284BC9DCBB1D9F4526F0F48DF784C7CC5371200729D0E092DDA5BE696217AB07DAF10CF942067EEE2FD67E9iBJ2H
consultantplus://offline/ref=C13CB65DB1EFED9C3AF4CCF3F0F60B1BD284BC9DCBBED1F75A6F0F48DF784C7CC5371200729D0E092DDA5AE598217AB07DAF10CF942067EEE2FD67E9iBJ2H
consultantplus://offline/ref=C13CB65DB1EFED9C3AF4CCF3F0F60B1BD284BC9DCBB1D9F4526F0F48DF784C7CC5371200729D0E092DDA5BE696217AB07DAF10CF942067EEE2FD67E9iBJ2H

приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в
многоквартирном доме (прилагается).

3. Направить собственникам помещений, расположенных в многоквартирных
домах, указанных в пункте 2 настоящего постановления, уведомления о принятом
решении со ссылкой на настоящее постановление в течение пяти дней со дня его
подписания.

4. Разместить настоящее постановление в государственной информационной
системе жилищно-коммунального хозяйства.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию в установленном порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Усть-Бузулукского сельского поселения
Алексеевского муниципального района                                                       О.В. Зарубина

ПРИЛОЖЕНИЕ
  к постановлению администрации

Усть-Бузулукского сельского поселения
Алексеевского муниципального района

 от 10.08.2022 г. № 80

N
п/п

Адрес
многоквартирного

дома (далее - МКД)

Перечень услуг и
(или) работ по
капитальному

ремонту общего
имущества МКД

Объем
работ

Единица
измерения

Стоимость
планируемого

капитального ремонта
за счет средств
собственников

помещений в МКД
(руб.)

Период
выполнения работ

1 2 4 5 6 7 8

1 Волгоградская
область,

Алексеевский
район,

ст.Усть-Бузулукская,
ул.Ленина д.95

Ремонт крыши 890,00
1кв.м  общей

площади крыши
3 699 747,80

                 2023

Утепление фасада 1150,00
1 кв.м  общей

площади
фасада

4 818 442,50

Ремонт фундамента*  1 куб. метр 0,00

Разработка
проектной
документации

340 727,61

Осуществление
строительного
контроля

182 289,27

ВСЕГО   9 041 207,18

* - Необходимость проведения работ будет определена по результатам обследования специализированной организацией